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                                                             Lista e Klubeve  
 

 

Nr 

 

Emri I OJQ-Së 

Dhe Përfaqësuesi 

Përshkrimi Shuma 

1 Klubi I Atletikes 

“Kalaja” 

Vedat Tërmkolli 

Pjesëmarrja në aktivitetet 

sportive në atletik 

1,500.00 € 

2 Klubi I Paravloejbollit 

Për Përsona Me Aftësi 

Të Kufizuara “Fushë-

Kosova” 

Drilona Islami 

Promovimi i para volejbollit 

te brezi i ardhshëm 

1,500.00 € 

3 Klubi I Body 

Buildingut “Fushë 

Kosova” 

Fidan Hyseni 

Promovimi i Sportit të Body-

Buildingut 

2,000.00 € 

4 Fc “Kosovari” 

Bekim Berisha 

Sporti dhe Shëndeti 4,200.00 

5 Fc Prishtina Academy 

Jahjah Tërrnava 

Masovizimi i Sportit dhe 

zhvillimi i talenteve të rijnë 

në sport 

1,500.00 

6 Klubi I Futbollit I Të 

Ampotuarve 

Jeton Kelmendi 

Pajisje e ekipit me veshje 

sportive për përfaqësimin në 

arenën ndërkombëtare 

2,000.00 

7 Klubi I Boksit “Fushë-

Kosova” 

Dardan Elshani 

Përgatitja e boksierëve për 

gra vendore dhe 

ndërkombëtare dhe 

përmirësimi i kushteve të 

sallës 

4,200.00 

8 Klubi I Futbollit OJQ 

“Shqiponja” 

Neron Abdulahu 

Futbolli – Sporti i shnetës  2,500.00 

9 Klubi I Futbollit 

“Sllatina” 

Hasim Haziri 

Zhvillimi i aktiviteteve 

garuse liga e III 

4,200.00 

10 Klubi I Pinpongut 

“Fushë Kosova” 

Abedin Bahtiri 

Pjesëmarrja në ligen e dytë A 

të Pingpongut për Seniorë 

1,800.00 

11 Klubi I Xhudos 

“Sankaku” 

Pjesëmarrja në gara 

kampinale dhe kampe 

4,300.00 



Mustaf Veseli stervitore vendore dhe 

ndërkombëtare 

12 Shkolla E Futbollit 

“Kosovari” 

Fatmir Qyqalla 

Masivizimi i sportit tek 

gjeneratat e reja, lojët 

kampionale 

2,000.00 

13 Klubi I Karates 

“Fushë-Kosova” 

Granit Hykolli 

Plan programi 2024 – Pjesa 

e parë 2024 

3,200.00 

14 Klubi I Volejbollit 

“Fushë-Kosova” 

Istref Elezaj 

Pjesëmarrja në Superligen e 

Kosovës në volejboll, Kupën 

e Kosovës, Ligen Unike dhe 

Beach Volley 

9,500.00 

15 Klubi I Notit “Ilirida” 

Ardian Hamiti 

Përmirësimi i përformancës 

dhe mundësive për notuesit e 

KN Ilirida 

2,000.00 

16 Shkolla E Futbollit 

“Pro Prishtina” 

Shkumbin Sopjani 

Zhvillimi i ndeshjeve 

rajonale  të Futbollit LRFP 

2,000.00 

17 Klubi I Futbollit “ 

Lugina” 

Jeton Rexhepi 

Përkrahje për zhvillimin e 

sportit në Komunën e Fushë 

Kosovës 

2,000.00 

18 Klubi I Pingpongut 

“Kosovari” 

Jahja Tërmkolli 

Fuqizimi i sportistëve përmes 

klubit të Pingpongut 

Kosovari 

4,000.00 

19 Klubi I Volejbollit 

“Libero” 

Qendrim Jashanica 

Volejbolli dhe aventura e 

garave në rërë 

3,000.00 

20 Klubi I Gjimnastikës 

“Fushë Kosova” 

Sherife Qerimi 

Mbështetje për zhvillimin 

dhe avancimin e klubit të 

gjimnastikës 

4,000.00 

21 Klubi I Pëllumbave 

“Dyneku” 

Avni Pllana 

Masovizimi i sportit të 

pëllumbave rrotullues 

1,200.00 

22 Klubi I Futbollit 

“Fushë Kosova” 

Arton Rushiti 

Mbarëvajtja dhe Zhvillimi i 

Garave Sportive 

9,500.00 

23 Shoqata E Pëllumbave 

“Bardh I Madh” 

Sead Pllana 

Ngritja e kapaciteteve dhe 

bashkëpunimi lokal në 

sportin e pëllumbave 

rrotullues 

1,500.00 

24 Klubi I Karates 

“Martial Arts Fushë 

Kosovë” 

Fidair Berisha 

Përkrahje financiare për 

Klubin e Karates Martial 

Arts Fushë Kosovë viti 2024 

2,500.00 

25 Klubi I Basketbollit 

“Kosovari” 

Isa Prebreza 

Mbarëvajtja e garave në ligë 

të parë dhe në kupë 

4,400.00 

26 Klubi I Triathlon 

“Fushë Kosova” 

Agron Ismajli 

Realizimin e përgatitjeve dhe 

pjesëmarrjen në garat e 

Triathlonit 

1,800.00 



27 Klubi I Futbollit “KF 

Rinia” 

Rizah Breznica 

Organizimi i garave në 

futboll të madh 

4,200.00 

28 Klubi I Kickboxit 

“Fushë Kosova” 

Ideal Berisha 

Përkrahje financiare për 

klubin e Kick-Box Fushë 

Kosova për vitin 2024 

2,500.00 

    

29 Klubi I Notit “Fushë 

Kosova” 

Ekrem Deshishku 

Champion-Swim Fushë 

Kosova 

2,000.00 

30 Klubi I Karatesë 

“Kanina” 

Fatmire Hysenaj 

Ngritja e nivelit profesional 

të sportistët e klubit, 

përgatitja për gara 

ndërkombëtare dhe krijimi i 

kushteve për zhvillimin e 

aktiviteteve 

2,000.00 

31 Klubi I Volejbollit 

“Fushë Kosova 

Volley” 

Zijadin Obërtinca 

Shpenzimet e klubit në 

pjesëmarrjen e garave në 

ligën e parë të volejbollit për 

sezonin 2023/24 

5,000.00 

32 Klubi I Atletikes 

“Fushë Kosova” 

Faik Sylejmani 

Promovimi i Sportit të 

Atletikes 

1,900.00 

 

 

                                                              Lista e OJQ-ve  

 
Nr 

 

Emri I OJQ-Së 

Dhe Përfaqësuesi 

Përshkrimi Shuma 

1 AKVLDH “Naim 

Frashri” 

Jehona Hasolli 

Vallja na bashkon 1,200.00 

2 Shoqata kulturore 

bamirëse “Gëzimi” 

Ramiz Miftari 

Fuqizimi I të rinjve Rom, 

Ashkali dhe Egjiptian përmes 

aktiviteteve kulturore dhe 

rekreacionit 

2,000.00 

3 ODAEK 

Qendresa Bajqinca 

Vullnetarizmi Ynë 1,200.00 

4 Shoqata e Pedagogve 

të Kulture Fizike dhe 

Sportit në Fushë-

Kosovë 

Burim Berisha 

Garat Shkollore në Komunën 

Fushë Kosovës 2024 

2,300.00 

5 QPZHK 

Hasim Avdullahi 

Promovimi i Kulturës së 

komuniteteve pakicë përmes 

aktiviteteve kulturore dhe 

sportive 

2,000.00 

6 OJQ Multiethnic 

Culture of Kosova 

Ridvan Gashi 

Qendra Kulturës dhe Rinis 

Rome në Fushë Kosovë 

2,000.00 



7 OJQ EXART 

Muhamet Ahmeti 

Festivali 13 ndërkombëtarë  

EURO KOSOVA ART 

HARILAQ 2024 

9,500.00 

8 NGO Youth Call 

Florieta Bajraktari 

Manifestimi i ditës së Çlirimit  4,000.00 

9 HSYS 

Shenoll Gashi 

Promovimi I kulturës së 

komunitetit Ashkali në Fushë 

Kosovë 

3,000.00 

10 OJQ “Zona Rinore” 

Vesa Piskala 

Ngritja e vajzave në botën e 

teknologjisë 

2,000.00 

11 Shoqata “Nënë 

Madhja” 

Avdullah Rama 

Aktivitete Kulturo-Arsimore 

dhe Kombëtare me kategori të 

ndryshme të shoqërisë 

2,000.00 

12 OVL UCK- Dega 

Fushë Kosovë 

Adnan Sogojeva 

Monografi për Abedin 

Sogojeva, Komandant Dini 

2,000.00 

13 United Toëards Art 

Ardijan Krasniqi 

Të ngrisim zërin përmes artit 2,000.00 

14 OJQ “Zonja e 

Maleve” 

Ardita Shala 

Ndihma e personave me aftësi 

të kufizuara dhe me nevoja të 

veçanta 

1,300.00 

15 Shoqata 

ndërkomunale e të 

verbërve 

Behxhet Gashi 

Rehabilitim e kreativitet për 

personat e verbër 

1,500.00 

16 PEN Qendra e 

Kosovës 

Sali Bashota 

Shkrimi Letrar: Punëtori me 

krijuesit e rinj të Fushë 

Kosovës 

3,300.00 

17 Human Care 

Shpëtim Potera 

Zhvillimi  i kapaciteteve 

profesionale të komuniteteve 

për punësim dhe zhvillim 

1,500.00 

18 Kryqi i Kuq i Kosovës 

dega Fushë Kosovë 

Maliq Thaqi 

Ndihma e parë për rini 1,900.00 

19 Shoqata Plus Kult 

Përparim Uka 

Aktivitete Kulturore 2,000.00 

20 OJQ I.V.B 

Ilirjana Basha 

Pacienti i Dr. Frojdit 2,500.00 

21 Ansambli i këngëve 

dhe Valleve “ Zëri i 

Kosovës” 

        Nurije Avdiu 

Pjesëmarrja në Festivalin 

internacional Velika Gorica –  

Zagreb 

6,500.00 

22 Shoqata e Vallëzimit 

dhe sportit – JOY 

Erna Salihu 

She Moves 2,400.00 

23 REA 

Enis Shala 

Mobilizimi i rinisë për 

pjesëmarrje, përfaqësim dhe 

qytetari aktive 

3,000.00 



24 SH G “Lulishtja” 

Sadije Rexhepi 

Promovimi i gatimeve dhe 

veshjeve tradicionale 

2,000.00 

25 Shoqata e Invalideve 

të luftës të UCK-së, 

Dega Fushë Kosovë 

Xhevdet Qeriqi 

Aktivitete të ndryshme, 

Homazhe, Kujdesi për 

invalidët në nevojë  

1,500.00 

                                                            

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         Lista e Individëve  

 
Nr 

 

Emri Mbiemri 

Individit  

 

Përshkrimi Shuma 

2 Visar Grajcevci Mural në pjesën e jashtme të 

objektit të kopshtit publik 

“Gëzimi ynë” Fushë Kosovë 

1,000.00 

3 Luan Zogiani Realizim i këngëve folklorike 1,000.00 

    

4 Daliborka Veljkovic Pesnicko vece “Mlado u 

peziju” 

1,500.00 

5 Fjolla Gashi Koncert Autorial 1,800.00 

6 Albion Gjyrevci Licencë 350.00 

7 Bekim Kelmendi 

(Alea Kelmendi) 

Pjesëmarrje në gara 500.00 

8 Elda Dumani Dizajn në fushën e 

rrobaqepësisë  

800.00 

9 Djellza Rama Krijimi i CV-së dhe Letrës 

Motivuese 

800.00 

10 Zenel Krasniqi Masivizimi i sporti të tenisit 

për fëmijë  

1,000.00 

11 Petrit Mjeku Nënësia në Epokën e 

Digjitalizimit: Ndikimi i 

Mediave Sociale në Shëndetin 

Mendor të të Rinjve" 

1,200.00 

12 Nuhi Ismaili "Arti dhe Trashëgimia”: 

Zhvillimi i Mjeshtërve të 

Gdhendjes së Drurit në 

Komunitetin Tonë" 

1,300.00 

14 Aferdita Berisha Integrimi i personave me 

aftësi të kufizuara në shkolla 

dhe aktivitete 

1,200.00 

15 Ylli Prebreza Ekspedita fotografike në 

Trashëgimi Historike 

1,200.00 

16 Lulzim Berisha Krijim i Këngës 1,000.00 

17 Bleona Osmani Festivali i këngëve, valleve 

dhe instrumentistëve për 

fëmijë “Fushë Kosova 2024” 

Edicioni i I-rë 

1,000.00 

18 Majlinda Shaqiri Aktiviteti letrar në Francë, 

Paris   

500.00 

19 Andela Dederovic Proslava Dana Crnogora na 

Kosovu 

1,500.00 

20 Arton Rushiti Licencë 500.00 

21 Donika Sylejmani Shkollat për shëndetin 1,000.00 

22 Flamur Bërbaovci Licencë 500.00 

23 Olisa Basha Komedi “Ariu- Cehov” 1,500.00 



24 Ramadan Sahiti Realizimi i disa këngëve 

folklorike-popullore 

1,000.00 

25 Miranda Baca Projekt muzikor 1,000.00 

 

 

Lista - Botim Libri 

 
Nr 

 

Emri Mbiemri 

Individit  

Përshkrimi Shuma 

1 Rrezarta Sadiku-

Hysa 

Botim Libri “ Çlirohu nga 

Vetja” 

800.00 

2 Shqipe Salihu Botim Libri “Kur zgjohen 

trëndafilat” 

800.00 

3 Avni Spahiu Botim Libri “ Arti i 

Bashkëbisedimit” 

2,000.00 

4 Miradije Ademi 

(Elvira Ademi) 

Botim Libri “Melodi e Shuar” 900.00 

5 Ali Prebreza Botim Libri “Libër me Poezi, 

Libër me Tregime, Libër me 

Aforizma” 

1,000.00 

6 Nexhat Sadullahu Botim Libri “Botim i tre 

librave – Trilogji –  1 

Nostalgji, 2 Shpresa, 3 E 

Bukura” 

900.00 

7 Jusuf Osmani Botim Libri “Vendbanimet 

me shqiptarë në territorin e 

Republikës së Turqisë 

4,500.00 

8 Albina Berisha Botim Libri “Libër miks poezi 

dhe ese” 

500.00 

9 Enis Reçica Botim Libri “Identiteti 

Evropian 

800.00 

10 Osman Ismaili Botim Libri “Dashuria nuk 

shuhet kurrë” 

1,500.00 

11 Dorentina Krasniqi Botim Libri “Roman” 700.00 

12 Ganimete Ademi- 

Bytyqi 

Botim Libri “Miku i çastit 

armiku i jetës”  

800.00 

13 Sejdi Gashi Botim Libri “Çështje 

Sociolinguistike të 

terminologjisë në mediat e 

Kosovës dhe të Shqipërisë” 

800.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


